
www.czechstepbystep.cz 

 

Krátké české zprávy: Konec rodných čísel 

 

Před poslechem:                                             

1. Povídejte si.                                                                                              

 

1. Jaké doklady pro identifikaci používáte ve Vaší zemi? 

2. Máte přidělené nějaké speciální číslo? 

 

 

………………………………………………………................ 

 

Při poslechu: 

2. Označte, co je správně. 

 

1. V dokladech dojde / nedojde k velkým změnám. 

2. Změny budou kvůli / díky větší bezpečnosti. 

3. Rodná čísla uhradí / nahradí identifikátory. 

4. Rekonstrukce IT systémů bude levná / drahá. 

5. Podle ekonomů je tato změna zbytečná / užitečná. 

6. Změny začnou platit od konce / začátku roku 2025. 

7. Už od příštího roku budou / nebudou platit tzv. eDoklady. 

8. Dokumenty budou mít lidé ve speciální mobilní replikaci / aplikaci. 

 

 

…………………………………………………………………………………….. 

 

Po poslechu: 

3. Doplňte slova do textu. Jedno slovo nebudete potřebovat.   

  

 ▲ bezpečnosti ▲ považují ▲ revoluci ▲ průkazy ▲ speciální ▲ chce ▲ může 
 

Konec rodných čísel 

Stát připravuje (1.) _______ v dokladech. Kvůli vyšší (2.) _______ mají být tradiční rodná čísla 

nahrazena takzvanými identifikátory. Rekonstrukce IT systémů (3.) _______ podle odborníků stát 56 

miliard korun, ekonomové ji ale (4.) ______ za zbytečnou. Změna by podle zákona měla začít platit od 

začátku roku 2025. Od začátku příštího roku mají také platit takzvané eDoklady. Ve (5.) _________ 

mobilní aplikaci nazvané eDoklady si lidé budou moct uložit nejen občanky, ale i řidičské (6.) _______ 

nebo pasy. 

 


